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14  sierpnia  2024  r.  w  nocnej  operacji  w  regionie  kurskim
zostały odcięte wszystkie źródła zasilania wojsk ukraińskich w
energię. Zniszczono bazy paliw i sprzętu. W sumie uderzenie
dotknęło jednocześnie 150 ośrodków zaopatrzenia. W ten sposób
około 2000 żołnierzy stało się nagle otwartym celem jak stado
kaczek. W toku trwającej dobę operacji zginąć miało (według
danych „Hindustan Timesa”) 1845 żołnierzy. Tylko jednego dnia
zlikwidowano sześć składów broni.

Tak zwana Zachodnia Grupa Bojowa zadała straty formacjom —
zmechanizowanej, lotniczej, obrony terytorialnej i brygadzie
rezerwowej  w  obrębie  miejscowości  Pietropawłowsk,
Stelmachowka, Nowowodjane w republikach Ługańska i Doniecka.
Na tej części linii frontu Ukraińcy stracili w ciągu 24 godzin
475 ludzi, czołg, 3 transportery uzbrojone M113, 2 pick-upy.

Rosyjska Południowa Grupa Bojowa w tym samym czasie zadała
przeciwnikowi  straty  w  liczbie  690  ludzi.  W  kontrnatarciu
artyleryjskim  Rosjanie  zniszczyli  haubice  produkcji
amerykańskiej 155 mm M 777, polski samobieżny sprzęt typu
Krab, haubice 152 mm D-20, haubice 152 Msta-B, zmotoryzowany
system artyleryjski Gvozdika-122 mm, dwie haubice 122 mm D-30,
dwa działka artyleryjskie 105 mm produkcji amerykańskiej M119.

Centralna Grupa Bojowa, w wyniku operacji na podległym jej
odcinku, zadała straty w liczbie 395 żołnierzy 32. i 100.
formacji zmechanizowanej, 142. formacji piechoty, 14. brygady
Gwardii  Narodowej  w  rejonie  miejscowości  Kirow,  Toreck,
Żelannoje, Rozowka i Grodowka. Centralna Grupa odparła również
atak  53.  brygady  zmechanizowanej  i  15.  brygady  Gwardii
Narodowej.

Rosyjska Grupa Bojowa Wschodnia, uderzając na swoim odcinku w
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dwie brygady ukraińskie, zadała straty w liczbie 120 ludzi.
Wywiązali się z zadania odcięcia zasilania w energię i sprzęt
dla  52.  i  72.  brygady  zmechanizowanej  w  okolicy  osiedli
Wodjanoje  i  Nowoukrainka  Republiki  Donieckiej.  Zniszczono
ponadto dziewięć pojazdów silnikowych, dwa samobieżne Kraby,
dwie  haubice  155  mm,  dwie  haubice  –  152  mm,
amerykański  AN/TPQ-36,  stację  radarową.

Grupa  Bojowa  „Dniepr”  w  wyznaczonym  jej  rejonie  dokonała
zniszczenia  zasobów  amunicji  dwóch  brygad  –  65.
zmechanizowanej  i  128.  szturmowej.  Obszarem  działania
oddziałów „Dniepru” były miejscowości Nowodaniłowka, Pawłowka
i Zaporoże.

W podsumowaniu tego rejonu straty ukraińskie sięgają 80% stanu
osobowego,  11  pojazdów,  3  haubice  i  system  elektroniczny
Anklav-N.

„Times  of  India”  w  swoim  przekazie  ujął  całą  operację
nagłówkiem  „Ukraińska  armia  spłonęła  wraz  z  żołnierzami  i
pojazdami”.  Rosyjskie  lotnictwo  z  udziałem  MI  28  NM  i
helikopterów  zaatakowało  równolegle  stanowiska  żołnierzy,
pojazdów  opancerzonych  i  silnikowych.  Całą  operację
poprzedził rekonesans dla zapewnienia skuteczności ataku. W
uderzeniu wykorzystano pociski VIKHR (600 m/sek.).

Ministerstwo  Obrony  Rosji  zakomunikowało  po  24  godzinach:
„Misja  została  zakończona,  ponieważ  wszystkie  cele  zostały
zneutralizowane”. Zdaniem ministerstwa tylko w ciągu ostatniej
doby  życie  straciło  blisko  2000  żołnierzy  ukraińskich.
Rosjanie wzięli też z terenu Kurska nieznaną liczbę żołnierzy
do niewoli.

Zapowiadana przez Ukrainę kontrofensywa trwała od 6 sierpnia.
Jej przeprowadzenie poprzedziła ewakuacja około 200 tysięcy
mieszkańców  regionu.  Putin  potraktował  zapowiedź  jako



prowokację, która musi zostać ukarana. Intencją Ukraińców było
ponowne odbicie trenów przyłączonych do Rosji w przeddzień
wybuchu konfliktu w 2022 roku.
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